1

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.954/2014-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA

MILITAR DO PARANÁ)

DIVULGAÇÃO DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PARA A POSSE E EXERCÍCIO FORMAÇÃO

DA PRIMEIRA TURMA

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

Art. 1º DIVULGAR a nomeação dos candidatos suplentes aos cargos PM, ocorrida

por meio da Portaria de Nomeação nº 967, de 13 de outubro de 2014, conforme Anexo I do

presente Edital.

Art. 2º CONVOCAR para a posse e exercício dos respectivos cargos de Soldados

PM, que ocorrerá às 09h 30min do dia 24 de outubro de 2014, conforme relação constante no

Anexo II do presente edital.

Art. 3º Os candidatos deverão observar o presente Edital, sob pena de tornar sem

efeito a nomeação.

Curitiba, PR, 20 de outubro de 2014.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,

Presidente do Concurso.

2

ANEXO I AO EDITAL N.º 1.954/2014

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA n.º 967 de 13 de outubro de 2014/CRS.

Nomeação na PMPR

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 4º da Lei nº. 16.575, de 28 de setembro de 2010 (Lei de Organização Básica),

em consonância com art. 37, inciso II, da Constituição Federal, e art. 20, letra “b,” da Lei nº.

1943, de 23 de junho de 1954, e ainda com base nas informações prestadas pelo Centro de

Recrutamento e Seleção, resolve:

Art. 1º.  NOMEAR para o cargo de Soldado de 2º Classe a partir de 13 de outubro

de 2014, os candidatos relacionados no anexo I desta Portaria, em virtude de terem

preenchido as formalidades legais, candidatos do Concurso Público para Soldado

Policial/Bombeiro Militar regulado pelo Edital nº 1.107/2012.

 Art. 2º. ADVERTIR que o ingresso dos mencionados candidatos apenas se

completará com a posse e o exercício no cargo do Soldado PM/BM, que se efetivará com

nova Portaria do Centro de Recrutamento e Seleção.

            Art. 3º. Publique-se em Boletim Geral.

                         Cel. QOPM Péricles de Matos,

             Respondendo pelo Comando-Geral da PMPR.

3

PORTARIA n.º 967 de 13 de outubro de 2014/CRS

Anexo I

Nomeados para o Cargo de Soldado Policial Militar de 2ª Classe

SEQ. NOME RG. RM

01. DERIK BOAVENTURA 13.993.578-0/PR 1ª RM

02. HILDEBERTO VIANA DE OLIVEIRA 12.307.749-0/PR 1ª RM

4

ANEXO II AO EDITAL N.º 1.954/2014

CONVOCAÇÃO  PARA POSSE E EXERCÍCIO

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO/CURITIBA

Endereço: R. Comendador Fontana, 270 – Centro Cívico

Data: 24 out. 14

Horário: 09h30min

NOME RG CARGO RM
Classificação

Geral

Classif

Afro

Resultado 1ª

Turma

Hildeberto Viana De Oliveira  123077490 PM 1ª RM 2012

SUPLENTE
AMPLA

Derik Boaventura 13993578 PM 1ª RM 2014
SUPLENTE

AMPLA